Администрация

муниципального образования

«Можгинский  район»
	[image: image1.png]

	 «Можга ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

администрациез

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Администрации муниципального образования «Можгинский район»

	==============================================

от «06 » _сентября __ 2010 года                                                                                    № 660

	.

Об утверждении нормативов, применяемых для расчета затрат на размещение, охрану, обеспечение транспортными средствами и средствами связи помещений для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении, а также для хранения переписных листов и иных документов

В целях реализации мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года, в соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», методикой распределения субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации  на осуществление переданных органам Российской Федерации полномочий Российской Федерации  по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года, утвержденной постановлением Правительства РФ от 31.12.2009 года № 1179, Законом Удмуртской Республики от 29.06.2010 года № 33-РЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года», Уставом муниципального образования «Можгинский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые нормативы, применяемые для расчета затрат на размещение, охрану, обеспечение транспортными средствами и средствами
связи помещений для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении, а также для хранения переписных листов и иных документов.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  и размещению на официальном сайте муниципального образования «Можгинский район».
Глава Администрации

В.В. Головашов

Проект вносит:

	Начальник сектора правового обеспечения
	С.В. Маркова

	Согласовано:

	Руководитель Аппарата Главы МО «Можгинский район»,

 районного Совета депутатов, Администрации района
	Г.П. Королькова

	Начальник отдела бухгалтерского учета
	Н.А. Коробейникова

	Утверждены

постановлением Администрации

МО «Можгинский район»

от 06 сентября № 660

НОРМАТИВЫ,
применяемые для расчета затрат на размещение, охрану, обеспечение транспортными средствами и средствами связи помещений для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении, а также для хранения переписных листов и иных документов

	№№

пп
	Наименование
	Норматив

	1
	Нормативы для расчета затрат на размещение (аренду) помещений для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении, а также для хранения переписных листов и иных документов, в том числе:

	1.1.
	Нормативы для расчета затрат на размещение помещений для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении (переписные, инструкторские участки)

	1.1.1.
	Затраты на содержание помещения для бюджетных учреждений (включающие эксплуатационные расходы) за 1 кв.метр полезной площади:

	-в городе
	не более 11 рублей в сутки

	-в сельских поселениях
	не более 3 рублей 30 копеек в сутки

	1.1.2.
	Полезная площадь помещения
	не более 20 кв.метров

	1.1.3.
	Срок использования помещения
	62 суток/33 суток

	1.2.
	Нормативы для расчета затрат на размещение помещений для хранения переписных листов и иных документов

	1.2.1.
	Затраты на содержание помещения для бюджетных учреждений (включающие эксплуатационные расходы) за 1 кв. метр полезной площади
	0 рублей

	1.2.2.
	Полезная площадь помещения
	0 кв.метров

	1.2.3.
	Срок использования помещения
	0 суток

	2
	Нормативы для расчета затрат на охрану помещений

	2.1.
	Стоимость охраны помещения при круглосуточном режиме работы
	не более 340 рублей в сутки

	2.2.
	Период охраны помещений
	до 39 суток

	3
	Нормативы для расчета затрат на обеспечение транспортными средствами

	3.1.
	Размер арендной платы за использование транспортных средств
	не более 1100 рублей в сутки на один переписной участок

	3.2.
	Срок аренды транспортных средств
	не более 40 суток

	4.
	Нормативы для расчета затрат на обеспечение средствами связи

	4.1.
	Количество телефонных номеров на одно помещение (включая междугороднюю связь)
	1 единица

	4.2.
	Срок пользования средствами связи для одного помещения (включая междугороднюю связь)
	определяется сроком использования

	4.3.
	Лимит предоставления услуг междугородней связи на одно помещений
	не более 10 минут в сутки